
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

Gabinete do Prefeito 

 

 

 

PORTARIA Nº045A/2023 Em, 27 de setembro de 2023 

 

 

 

                           O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE LIVRAMENTO, no uso das atribuições 

que lhe confere os artigos 69, II, 79, II e 93, II, “a”, da Lei Orgânica do Município – LOM: 
 

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1º. NOMEAR a partir desta data, os representantes do Conselho Municipal de Educação-CME com 

vigência 2023/2025; 

 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 PATRICIA MAHETLE DA SILVA RIBEIRO-TITULAR 

GILSON FERNANDES DOS SANTOS – SUPLENTE 

 REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 MARIA JOSENILZA SALES DE OLIVEIRA - TITULAR 

MARIA CRISTIANE ALVES RODRIGUES-SUPLENTE  

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DO MAGISTERIO PÚBLICO MUNICIPAL 

 HELENA FERREIRA CAMPOS BARRETO-TITULAR  

RAQUEL PORTO DA FONSECA-SUPLENTE  

REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS MUNICIPAL 

VERONICA PEREIRA DE ARRUDA-TITULAR 

ILSERLANDIA SALES GOUVEIA DE LIMA - SUPLENTE 

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS 

 MARIA PALOMA DE SOUZA LAURINDO RAMOS -TITULAR  

GISLAINE BRITO LEITE NÓBREGA -SUPLENTE  

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR  

CLEONICE PEREIRA DE MORAIS-TITULAR  



VENILSSON PEREIRA SOUSA-SUPLENTE 

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICO MUNICIPAL 

 ELIZANGELA DOS SANTOS -TITULAR 

 JOSINETE TELIS DE LIMA-SUPLENTE 

 

  

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

GILDIVAN GERMESON FERREIRA DA SILVA-TITULAR 

RAFAEL BEZERRA DO NASCIMENTO-SUPLENTE 

MARIA APARECIDA JOANA DA SILVA CAMPOS – TITULAR 

DIEGO SANTOS DA SILVA - SUPLENTE 

 

 

 

 

PRESIDENTE: MARIA APARECIDA JOANA DA SILVA CAMPOS 

VICE-PRESIDENTE: ELIZANGELA DOS SANTOS 

SECRETÁRIO: DIEGO SANTOS DA SILVA 

 

Art.2º. Esta portaria entra em vigor no ato de sua publicação. 

 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 

 

 

 

Ernandes Barboza Nóbrega 

Prefeito Constitucional 

 

 


